
 
熊本県立熊本はばたき高等支援学校 

事業所向け学校公開のご案内 
 

本校は、開校３年目を迎えた知的障がいを対象とする高等部のみの特別支援学校です。 

この度、生徒の進路実現に向けて本校の教育及び生徒についてご理解を賜りたく、下記のとお 

り学校公開を開催することといたしましたので、ご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日時 令和３年（２０２１年）５月２４日（月）～５月２８日（金） 

９：００～ ９：３０ 受付 

９：３０～ ９：４５ 開会～学校概要説明 

９：４５～１０：３０ 校内見学（授業参観） 

１０：３０～１０：５０ 質疑応答～閉会 

※求人等に関する相談を希望される場合は、解散後にお伺いします。 

 

２ 会場 熊本県立熊本はばたき高等支援学校（熊本市東区東町３丁目１４番３号） 

 

３ 対象 ・本校の教育に関心のある事業所及び関係機関 

・本校生徒（熊本県立熊本支援学校高等部東町分教室卒業生を含む）の雇用・実習等 

の実績のある事業所 

・障がい者雇用を検討されている事業所 等 

 

４ 申込方法 

下記のＵＲＬ（ＱＲコード）の参加申込フォームへの入力、または別紙「参加申込書」に記 

入のうえ、ＦＡＸでお申し込みください。 

ＵＲＬ：https://forms.office.com/r/D6jq5hjzYV     ＱＲコード： 

 

申込締切 令和３年（２０２１年）５月７日（金）必着 

 

※「参加申込書」は、本校ホームページからもダウンロードできます。 

※感染症対策のため１日の参加者数を制限させていただきます。なお、感染症の感染拡大の

状況によっては、学校公開を中止とする場合があります。あらかじめご了承ください。 

※参加希望日を調整のうえ、５月１４日（金）までに参加日についてご連絡いたします。 

 

５ その他 

・生徒の登校時間に係る安全確保のため、必ず９：００以降に来校してください。 

・駐車スペースに限りがありますので、できる限り乗り合わせで来校してください。 

・感染症対策のため、当日までの健康状態の確認と当日のマスクの着用をお願いします。 

また、当日の受付時に健康確認を行いますので、ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

お問い合わせ 

熊本県立熊本はばたき高等支援学校 

Tel ０９６－３３１－５６５６ 

Fax ０９６－３６０－０７７０ 

E-mail habataki-s@pref.kumamoto.lg.jp 

担当：永井・西村・山長 

 

https://forms.office.com/r/D6jq5hjzYV

